АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

25.11.2016                                                                                    № 312-п

О внесении изменений в постановление
 администрации Саянского района от 11.03.2016
 № 66-п «О закреплении территорий Саянского
 района  за муниципальными образовательными
организациями».

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования, для обеспечения территориальной доступности образовательных организаций Саянского  района, в соответствии с подпунктом 6 п.1 ст.9  Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст.62,81 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести постановление администрации от 11.03.2016 № 66-п «О закреплении территорий Саянского района  за муниципальными образовательными организациями» (далее Постановление) следующие изменения:
   - приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Е.В. Рябцева) информировать через средства массовой информации жителей района о закрепленных территориях за образовательными организациями, реализующими программы дошкольного образования .
  3. Программисту отдела по номенклатурному делопроизводству, информатизации, работе со СМИ, общественности, администрации Саянского района (И.А. Минич) опубликовать настоящее постановление в газете «Присаянье» и на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru.
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (П.С. Тамошенко).
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава района 								Д.В.Бабенко

Приложение № 1
к постановлению
администрации Саянского района
от25.11.2016 № 312-п

Список территорий Саянского  района закрепленных за муниципальными образовательными организациями, реализующими программы дошкольного образования

	№ п/п
	Образовательная организация
	Адрес, рабочий телефон
	Список  населенных  пунктов  закрепленных за учреждением

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Агинский детский сад №1 «Солнышко»
	663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Красноармейская, д.110, 21-5-39
	Все населенные пункты Саянского района

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Агинский детский сад №2 «Золотой ключик»
	663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул.Советская, д.247, 21-7-75
	Все населенные пункты Саянского района

	3
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Больше-Арбайский детский сад
	663591, Красноярский край, Саянский район, с. Большой Арбай, ул. Кооперативная, 40 а, 36-1-88
	Все населенные пункты Саянского района

	4
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Вознесенский  детский сад
	663592, Красноярский край, Саянский район. с.Вознесенка, ул. Центральная, д. 80-А, пом. 2, 34-1-25
	Все населенные пункты Саянского района

	5
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Гладковский детский сад
	663594. Красноярский край, Саянский район, с. Гладково, ул. Киселева, 12-А, 33-2-87
	Все населенные пункты Саянского района

	6
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Межовский детский сад
	663582, Красноярский край, Саянский район.  с. Межово, ул. Новая, д.37,
31-1-84
	Все населенные пункты Саянского района

	7
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Нагорновский детский сад
	663583, Красноярский край, Саянский район, с. Нагорное, ул. 40 лет Победы, д. 5а
	Все населенные пункты Саянского района

	8
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Средне-Агинский детский сад
	663580, Красноярский край, Саянский район, с. Средняя Агинка, ул. Советская, д. 39, 30-5-32
	Все населенные пункты Саянского района

	9
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Унерский детский сад
	663585, Красноярский край, Саянский район, с. Унер, ул. Школьная, д. 13 Б, 35-1-73
		Все населенные пункты
Саянского района